

#### 4. Brev om Servicebus 862 (2011-88188)

##### INDSTILLING OG Beslutning

**Formanden indstiller til Brønshøj-Husum Lokaludvalg,**

1. at Lokaludvalget godkender udkast til brev vedr. Servicebus 862.

##### **Problemstilling**

I maj 2010 gennemførte Københavns Kommune en høring om en nedlæggelse af de otte servicebusruter, heraf bus 862 i Brønshøj-Husum. Optællinger viste, at passagertallene langt fra levede op til forventningerne om, at billetindtægterne skulle dække 33 procent af driftsudgifterne. I Brønshøj-Husum er der knap 35 påstigninger i timen på linie 862.

Økonomiudvalget besluttede derfor på Økonomiforvaltningens anbefaling i 2010, at servicebusserne skulle nedlægges hurtigst muligt. I høringsmaterialet var forslaget, at en bus skulle nedlægges i 2011 og de øvrige syv i 2012. Men det er nu besluttet, at nedlægge samtlige otte servicebusruter til oktober.

Økonomiudvalget afsatte i stedet med budget 2011 2 mio. kr. årligt til måder til at betjene "svage" grupper af borgere ved at justere de normale busruter i forbindelse med at servicebusserne nedlægges.

Økonomiudvalget besluttede den 14. juni 2011 de første af disse rutejusteringer. Justeringerne vedrører linie 13, linie 18, linie 77/78 og linie 2A. For Brønshøj-Husum gælder:

##### Linie 13 Bellahøjvej:

I retning mod Frederikssundsvej: De sidste 300 m. inden Frederikssundsvej ligger i dag 3 stoppesteder - først et servicebusstoppested, så et linie 13 stoppested, og derefter igen et servicebusstoppested. Linie 13-stoppestedet nedlægges, og i stedet vil linie 13 stoppe ved de to servicebusstoppesteder. Herved opnås bedre betjening af de Bellahøjhuse, der ligger længst fra Frederikssundsvej på dette stykke, og samtidig opnås bedre betjening af Bellahøjhallen.

I retning væk fra Frederikssundsvej: linie 13 stopper i dag ca. 250 meter fra Frederikssundsvej ud fra Bellahøjvej nr. 8. Dette stoppested rykkes cirka 60 meter mod syd til indkørslen til Bellahøjhusene, og samtidig etableres et nyt stoppested for linie 13 så tæt som muligt på Frederikssundsvej. Det vurderes at boligerne på denne strækning, hvor der bor mange ældre, betjenes bedre med et ekstra stop.

##### **Løsning**

Lokaludvalget godkender brev til Økonomiforvaltningen vedr. servicebus 862.

**Økonomi**

Ingen.

**Videre proces**

Sekretariatet videreekspereder brevet.

**bilag**

[Udkast til brev om servicebus](#)

**Brønshøj-Husum Lokaludvalgs beslutning den 18.08.2011**

Brevet blev godkendt. Det sendes til overborgmester Frank Jensen og ikke forvaltningen, som nævnt i indstillingen.

